Quaest. VII. An votum rei bona ob finem indifferentem, & ob finem assequendi res temporales sit validum? 97.

Quaest. VIII. Quodnam peccatum committit qui quod malum est, Deo votis promittit? 98.

Quaest. IX. An qui votum faceret peccandi moraliter sine animo implendi, peccaret mortaliter? ib.

Quaest. X. An res impossibilis sit voti materia? ib.

Quaest. XI. An votum partim de re impossibili, partim de possibili, seu de materia partim apta, & partim inepta, validum sit? ib.

Quaest. XII. An qui vovit edificare Ecclesiam, si nequeat totam, ad partem teneatur, 8 4

- cur, aut in alia Ecclesia capellam construere, vel quoddam aliud Ecclesie offerre? 99.
- Quaest. XIII. Quando votum est de materia mixta, partim bona, & partim mala, ad quid votum teneatur? 100.
- Quaest. XIV. An votum dispensative factum, cuius altera pars apta, altera inepta sit, puta dum votum est Religionem, aut firmitatem, validum sit? 101.
- Quaest. XV. An votum eandem Romam nudum valeat? 101.
- Quaest. XVI. An votum non ludendi validum sit? 101.
- Quaest. XVII. An validum sit votum numquam peccandi? 102.
- Quaest. XVIII. An validum sit votum vitandi omnia peccata venialia? 103.
- Quaest. XIX. Quid dicendum de his duobus votis? 104.

## CAPUT VII.

De votorum distinctione, &amp; multitudine. ib.

## DISSERTATIO II.

Quanta sit voti obligatio. De voto dubio, indeterminato, vel errore extorto, conditionali, &amp; peccati.

## CAPUT I.

- Obligatio voti exponitur. Cuiusnam virtutis sit, religionis, an alterius? Debet ne materis parvitas, & an hac obligatio ad alios transire valeat? 107.
- Quaest. I. An voti obligatio pertineat ad virtutem fidelitatis, seu religionis, an etiam ad illam virtutem ad quam attinet materia promissa? 107.
- Quaest. II. Majoris ne meriti sit opus aliquod voti lege sibi exequendum sumere, an sine voto? 108.
- Quaest. III. An parvitas materia in voto detur? 109.
- Quaest. IV. An transgressio voti sit mortalis, quando tota illius materia, licet absolute parva, omittitur? 109.
- Quaest. V. An votum possit graviter se obligare in materia levi, aut leviter in materia gravi? 111.
- Quaest. VI. An votum vitandi peccatum veniale obliget sub mortali? 113.
- Quaest. VII. An qui violat plura vota in materia levi eodem die, peccet mortaliter? 113.
- Quaest. VIII. An qui votis recitare per plures annos quotidie unum Pater, & Ave,

peccet mortaliter, si per plures annos quotidie omittat talem precem? 115.

## CAPUT II.

- An voti obligatio impleri possit per alias, & transeat ad heredes? 116.
- Quaest. I. An vota priventur filios obligent; & an vota facta per procuratorem teneant? 116.
- Quaest. II. An votum possit, vel teneatur per alium implere votum suum personale, quod per seipsum implere nequit? 117.
- Quaest. III. An votum qui sua culpa factus est impotens ad observandum votum personale, teneatur per alium implere? 117.
- Quaest. IV. An vota realia impleri possint per alium, etiam infirmo, & invito votente? 117.
- Quaest. V. An votum factus pauper, ut impleat votum reale, teneatur, ab amicis pecunias petere, aut artem suscipere quae suum deceat statum, aut pecuniam sibi dono oblatam acceptare, ut voto faciat factus? 118.
- Quaest. VI. An satisfaciatur voto qui tem promissam altari exhibet, si hic rem acceptam omittat offerre? 118.
- Quaest. VII. An votum mixtum, constans ex personali & reali, per alium impleri valeat? 118.
- Quaest. VIII. An factus impotens ad votum solvendum teneatur adhibere compensationem? 119.
- Quaest. IX. An heredes teneantur ad vota personalia testatorum? 119.
- Quaest. X. An heredes teneantur ad solvenda vota personalia defuncti, posito quod testator id eis praecepit? 119.
- Quaest. XI. An heres, sine voluntarius, sine necessarius, cogi possit sub pena privationis hereditatis, & excommunicationis ad solvenda vota realia testatoris? 119.
- Quaest. XII. An si testator non imponat heredi onus solvendi vota sua realia, aut si expresse dicat, se nolle heredem suum ad eadem realia vota obligare, teneatur nihilominus heres ad illa solvenda? 119.
- Quaest. XIII. An heres teneatur solvere vota realia ante aditam hereditatem, vel ultra vires hereditatis in casu quo inventarium non fuerit, & per iudicis sententiam declaratus sit obnoxius solutioni, & ad eandem condemnatus? 120.
- Quaest. XIV. An heres cum detrimento sua legitime solvere teneatur vota realia testatoris? 121.
- Quaest. XV. An heres possit, & debeat, si

nova

- non possit per se, implere per alium vota realia testatoris; & an possit impetrare commutationem a Confessorio? 121.
- Quaest. XVI. An Monasterium, iure hereditario succedens in bona Religiosi professi, teneatur solvere vota realia quae professus in saeculo emiserat, & non solverat? 122.
- Quaest. XVII. Quo ordine solvenda sunt ab herede vota realia comparata ad debita, & legata? 123.
- Quaest. XVIII. Si testator pluribus votis sit obstrictus, & hereditas omnibus solvendis sit impar, quoniam heres solvere debet? 123.
- Quaest. XIX. An quando plures sunt heredes, quisque in solidum teneatur vota defuncti solvere? 124.
- Quaest. XX. An donatarius teneatur vota donantis exequi? 124.
- Quaest. XXI. An legatarius teneatur implere vota realia legantis? 124.
- Quaest. XXII. Quando Princeps ob perduellionis crimen mortis pena plectitur votentem, ejusque bona sibi addicit, teneatur ne Princeps, seu sibi vota realia solvere? 125.

## CAPUT III.

De tempore quo votum implendum est. ib.

- Quaest. I. Quando votens tempus non assignavit pro voti executione, quo tempore illud implere debet? 125.
- Quaest. II. An votum non impletum tempore designato, designat obligare? 126.
- Quaest. III. An votens teneatur prevenire tempus designatum pro voti obligatione? 127.
- Quaest. IV. An qui votis Deo, dare hospitali servum, si illum occiderit, teneatur alium substituere? 128.

## CAPUT IV.

De voto dubio. Quando votens dubius de voto implere illud debeat. ib.

- Quaest. I. An certus de voto, & dubius de executione, teneatur ad executionem? 130.
- Quaest. II. An dubitans de quantitate rei promissae, scilicet centum ne, an quinquaginta voterit, teneatur reddere centum? 130.
- Quaest. III. An qui votis dare Ecclesiae calicem, dubitat vero, cuius materis, argenteae ne, an aureae calicem promiserit, teneatur dare aureum calicem, vel argenteum? 131.
- Quaest. IV. An qui votis se non accessurum ad feminam, dubitat vero de accessu fornicationis, Tom. III.

- catio, an conjugali, teneatur solum abstinere a fornicario concubitu? 131.
- Quaest. V. An qui dubitat utrum emiseric votum ante septennium, seu perfectum usum rationis, teneatur votum servare? 131.
- Quaest. VI. An certus de promissione, & dubius de animo se obligandi, teneatur ad votum implendum? 132.
- Quaest. VII. An qui votum metu extortum emisit, presumpsit debeat in casu dubio non habuisse intentionem se se obligandi? 132.
- Quaest. VIII. An, si votens dubitet utrum in praefato eventu verborum amphibolia, vel mentis restrictione usus fuerit, obnoxius sit voto, vel juramento? 132.
- Quaest. IX. An qui dubitat, num votum emiseric tempore somni, aut ebrietatis, aut phrenesis, presumendus sit tempore sane mentis votum suum edidisse? 133.
- Quaest. X. An iratus, vel perturbatus emittens votum, si postea dubitet se habuisse necessarium usum rationis, teneatur voto, potissimum si, sedata iracundia, ipsum emisit voti votentis solvere? 133.
- Quaest. XI. An, dum quis dubitat, materiam voti esse inhonestam, aut malam, teneatur servare votum? 133.
- Quaest. XII. An in voto conditionali dubitans de conditione teneatur votum implere? 133.